[image: image1.jpg]

Администрация поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2023 года   № 30-па
Об утверждении плана-графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на 2023-2027 годы

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711-пр, и в целях приведения вывесок и рекламных конструкций в соответствие с нормативами, Администрация поселка Хомутовка  Постановляет:
1. Утвердить план-график мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на 2023-2027 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка  в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2023года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Хомутовка

Э. А. Земцов
Приложение к постановлению

Администрации поселка Хомутовка

от «22» февраля 2023 года   № 30-па
План-график
мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области на 2023-2027 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение осмотра рекламных конструкций, используемых субъектами
	1 раз в квартал
	Администрация поселка Хомутовка

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий нормативным документам
	В течении текущего года
	Администрация поселка Хомутовка

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил благоустройства
	постоянно
	Администрация поселка Хомутовка

	4
	Проведение информационно- разъяснительной работы с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и населением, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	По мере необходимости
	Администрация поселка Хомутовка

	5
	Проведение процедуры признания выявленного имущества бесхозяйным с целью постановки его на учет в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	В течение реализации плана-графика
	Администрация поселка Хомутовка